

Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS
Frisvadvej 76
6680 Varde
CVR-nr. 14322175

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2016

Dirigent

Navn: Dan B. Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Investeringselskabet af 20.11.1990 ApS

Frisvadvej 76

6680 Varde

CVR-nr.: 14322175

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Telefon: 75211600

Direktion

Jørn Brandt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i værdipapirer, herunder investering i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.001 t.kr. mod et overskud på 2.970 t.kr. året før.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 24.890 t.kr. mod 21.583 t.kr. året før. Soliditetsgraden udgør 68,2% mod 69,7% året før.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, når der henses til markedssituationen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Bruttotab		(48.496)	(71.008)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.758.904	2.795.787
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		451.760	239.482
Andre finansielle indtægter	1	205.184	250.232
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(398.050)</u>	<u>(264.134)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.969.302	2.950.359
Skat af ordinært resultat	3	<u>32.034</u>	<u>19.952</u>
Årets resultat		<u>4.001.336</u>	<u>2.970.311</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.433.541	3.035.269
Overført resultat		<u>(1.432.205)</u>	<u>(1.064.958)</u>
		<u>4.001.336</u>	<u>2.970.311</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2013/14 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		29.652.843	20.781.939
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.195.771	1.437.870
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		268.017	255.254
Andre tilgodehavender		975.713	480.000
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>33.092.344</u>	<u>22.955.063</u>
Anlægsaktiver		<u>33.092.344</u>	<u>22.955.063</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		658.293	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.452.807	1.384.021
Andre tilgodehavender	5	50.000	4.300.000
Tilgodehavende selskabsskat		104.650	55.696
Tilgodehavender		<u>2.265.750</u>	<u>5.739.717</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.032.486	2.202.880
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.032.486</u>	<u>2.202.880</u>
Likvide beholdninger		<u>85.735</u>	<u>50.307</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.383.971</u>	<u>7.992.904</u>
Aktiver		<u><u>36.476.315</u></u>	<u><u>30.947.967</u></u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.698.590	19.958.908
Overført overskud eller underskud		(933.338)	498.867
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		<u>24.890.252</u>	<u>21.582.775</u>
Bankgæld		998.499	1.090.646
Negativ goodwill		1.212.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>2.210.499</u>	<u>1.090.646</u>
Bankgæld		7.008.243	4.500.150
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.551.998
Skyldig selskabsskat		663.231	458.002
Anden gæld		1.704.090	1.764.396
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.375.564</u>	<u>8.274.546</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.586.063</u>	<u>9.365.192</u>
Passiver		<u>36.476.315</u>	<u>30.947.967</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud el- ler underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	19.958.908	498.867	1.000.000
Ændring i regnskabspraksis	0	306.141	0	0
Korrigeret egenkapital primo	125.000	20.265.049	498.867	1.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	5.433.541	(1.432.205)	0
Egenkapital ultimo	125.000	25.698.590	(933.338)	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				21.582.775
Ændring i regnskabspraksis				306.141
Korrigeret egenkapital primo				21.888.916
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000.000)
Årets resultat				4.001.336
Egenkapital ultimo				24.890.252

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	81.549	77.665
Renteindtægter i øvrigt	53.416	0
Valutakursreguleringer	27.090	0
Øvrige finansielle indtægter	43.129	172.567
	<u>205.184</u>	<u>250.232</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	86.610	141.450
Renteomkostninger i øvrigt	64.016	7.083
Valutakursreguleringer	0	87.652
Dagsværdireguleringer	160.728	0
Øvrige finansielle omkostninger	86.696	27.949
	<u>398.050</u>	<u>264.134</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(53.086)	(19.952)
Regulering vedrørende tidligere år	21.052	0
	<u>(32.034)</u>	<u>(19.952)</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodeha- vender hos associerede virksomheder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
4. Finansielle anlægs- aktiver				
Kostpris primo	2.000.024	250.000	255.254	480.000
Tilgang ved virksomheds- køb o.l.	3.900.000	0	0	0
Tilgange	0	0	12.763	557.875
Afgange	0	0	0	(62.162)
Kostpris ultimo	5.900.024	250.000	268.017	975.713
Opskrivninger primo	18.781.915	1.187.870	0	0
Ændring i anvendt regn- skspraksis	0	306.141	0	0
Tilgang ved virksomheds- køb o.l.	1.372.239	0	0	0
Andel af årets resultat	3.598.665	451.626	0	0
Andre reguleringer	0	134	0	0
Opskrivninger ultimo	23.752.819	1.945.771	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.652.843	2.195.771	268.017	975.713

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Brandt A/S	Varde	A/S	100,0
Brandts Industrielakering A/S	Varde	A/S	100,0
Varde Biler A/S	Varde	A/S	75,0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Brandt Invest A/S	Varde	A/S	50,0

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>
5. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	<u>50.000</u>	<u>4.300.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>4.300.000</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selska-ber. Den samlede skatteforpligtelse udgør 961 t.kr. pr. 30.06.2016

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør netto 9.526 t.kr. pr. 30.06.2016.

Selskabet har endvidere kautioneret for en leasingaftale i Brandts Industrielakering A/S overfor leasingselskab. Leasingforpligtelsen udgør 231 t.kr. pr. 30.06.2016.

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er aktier i Varde Biler A/S pantsat. Den bogførte værdi af aktierne udgør 3.804 t.kr. pr 30.06.2016.